est ne delicta maneant ipunita. Ratio vero exceptionis. qz no pot. maius crimē iponi qz falsitat. qd adimit oēs bono re. Et hec dicta pcedūt de iure ciuili. iure nāq. canonico h no lz trāsfere sic. qz ibi no venit pena sanguinis iponēda. Itē trāsfigi nō potest sup alimentis nisi auctore ptoze. ff. de trāfac. l. cu. bi. in sum. Ergo no. q. gda sunt in qbus nec cōpositio. nec dispēlatio. nec trāfactio locū bz. Quō. n. possēt fieri p amicabile ppositionē. vel dispositionē. vel p trāfactionē vt vir dimissa vxore aliā supinduceret. vel vt monachus talis exis ppiū pferet. de sta. mo. cuz ad monasteriū. vel vt subiectus in subiectōe pdurās dño nō obediret. vel supiori in lictis r bonēfctis. In his ergo cū si. trāfactio locū nō bz. vt. c. si. eo. ti. Effectus aut trāfactionis est vt oia ista ad cām spectātia sup que trāfactus est. r qgd aliud est qd opē partibus ferre poterat hoc sit vacuū r omni vitate cal fatū. Et sola trāfactio validū ppetuūq. robur pbtineat. vt. c. i. eo. ti. fm. gof. in sum. de trāfac.

**T**ransfuga dicitur q transit ad hostes.  
**T**ranslata legata dicunt q testator legatario adēpta trāsfert in aliū. l. auferedo ab eo cui pmo legauerat.  
**T**ranslatio est de sede ad sedē facta cōmutatio. vt cum eps de vna sede ad aliā transferet. vnde quod hic appellat trāslatio: alibi dicit mutatio. vt. vi. q. i. mutatiōes. vel sic. Et ab vna ecclia ad aliā regulariter trāslatio. pōt enim ali quis de minozi ecclētia ad maiorē trāsferrī. nā qui puehif de minozi ad maius puehif. vt. xciij. di. legimus. in fi. r B maxime de trāslatōe epoz. Unde translationū due sunt cause. pma vtilitas cū in sua ecclia infructuosus est. scda necessitas. vt cū psecutionē patif r hostilitatez. Et sunt tres cause trāslatus. pma leuitas. scda cupiditas. tertia humilitas. de hoc gof. in sum. eo. ti.  
**T**ransmigrare. est de loco ad locum transire.  
**T**rapezeta. id est campoz. vel mercator. xciij. distictio. in nomine domini.  
**T**reuga. est securitas prestata personis et rebus ad tempus discordia nondum finita. vt de treu. r pace. c. i. sed par. Require. s. de. p.  
**T**ribunal fm gof. est locus maior iudicium qui habent meq. ipeitū bz. aco. in sum. C. de iurisd. om. iudi. vel est locus vbi iudex p tribunali feder. qui alias foris vocat de vbo. sig. forus. r est glo. in. c. i. de re iudi. li. vi.  
**T**ribunus plebis. est plebeus magistratus sic dictus. qz populus romanus oliz erat diuisus in tres partes. r ex singulis singuli tribuni procurabantur. vel quia tribuni suffragio constituebantur.  
**T**ribunus militū. i. militū erat rege exacto qñ dictatores q pnt egatib. postq. partim ex plebe. r partim ex prib. alias partib. militū creati sunt tribuni pulari pte.  
**T**ributū est celsus qui pstat rōne soli ppy a possidētib. Dicitur tributū ideo qz militib. tribuebat. qui expeditioi publice vacabāt. vnde r stipēdiū appellatur. vt. ff. de vbo. signi. l. ager. r. ff. de publ. r vecti. l. i. §. hic titulus. super vbo. ipendat. in glo. Et in tribus nō bz locū pscriptio. rvi. q. ij. §. potest. y. vñ. ad huc. C. de pscriptio. xxx. annoz. l. cōperit. nec cōpensatio. C. de cōpensat. l. in ea. r. l. pcedē. r. ff. de iure fit. l. auferat. §. qui cōpensatio. vbi dicit q in alyz duob. mēfibz pbato debito fit recōpensatio cū fitco pterq. in tribus. r in stipēdyz.  
**T**ributary dicunt a tributo. qd a tribulatiōe deriuat.  
**T**ributaria actio. Require. s. de Actionibus.  
**T**riens est tertia pars assis quattuor ptnēs vncias.  
**T**riennū est tpa triū annoz. vt. c. i. de pscriptio. Et idicitur triennalis pscriptio que cōter currit in vscapione.  
**T**ricennium est tempus. xxx. annoz. Inde tricennalis pscriptio. vt. c. vigilanti. eo. ti.

**T**riplicatio ē q duplicationē ifirmat r adimat actorē. Et sic dicitur qd triplicatio rē. Re. s. Duplicatio.  
**T**ripodius. est as triplicatus. s. xxxvi. vncie.  
**T**riuniri capitales dicunt q carceris habebāt custodiā quoz iteruēu aduertēdū erat in quolq. boies facinoroz. sos. quos etiā dicimus stratores a stringēdo. qz in carcere custodiendos r reos dāngtos puniebāt.  
**T**rimmuri monetales dicuntur videlicet eris r argenti vel auri conflatōes.  
**De Tu**  
**T**uguriū dicit eē rectū quod rebus vrbanis vel rusticis custodiēdis est deputatū. vel dicit oē edificiz qd magis ppetit rusticis q vrbanis edibus r dicit qst regulariū. eo q tegat. ff. de ver. sig. l. domus.  
**T**uribuli. alias tibili siue tiguli dicunt foramina per que fumus caminoz. ex. r idē videntur fenestre quibus calor balnei euapotat.  
**T**urpia verba. i. diffamatoria. si sūt spālia vitiatū legatū vel institutiōes sed nō exheredationē. sed gnālia turpia sūt apta punitōi. iō dispōnē punientē non vitiant. nō aut sunt apta honoz. iō dispōnē honozatē vitiatū nisi vbi voluntatē dispōnēdi significāt. verbi gra. testator dicit sic. Titio fili. ri homicidē vel adulterō lego. r. legatū nō valet. vt. l. turpia. ff. d. le. i. qz his verbis testator diffamat legatariū. r sic sensus est q vult cū magis granare diffamādo qz honora re. si vult valere legatū lex ciuilis nō admittit hāc voluntatē i oclū diffamātis. vt in. l. turpia palle. Sed ibi. testator dicit. fili. meus ipyissimus male de me meritis beres esto. valet institutio. l. his verbis. §. i. ff. de here. liti. qz siue sit verū siue falsū q sit ipyissimus constat tamen de perso na. r ratio est diuersitatis in hoc casu r in pcedenti q p mus casus est in verbis specialibus. secundus autem i generalibus. alij dicunt q in casu pcedēti valet legatū sicut in isto. qz constat de persona r de legato ei facto nisi aliud constet testatorem voluisse. vel nisi lex ciuilis sic disponat vt. s. dictum est. Itē ibi. filii mei latronē r gladiatorem exheredo. valet exheredatio. l. r si pepit. in. pñ. ff. de lib. r postbu. Rō quare valet exheredatio r non legatū vel liti tatio sic facta. quia verba diffamatoria apta sunt exheredatōi cum sint ad penā vel ad puatōez bonoz. s. z secus in legato vel in institutione  
**T**ūc significat extremitatē tps. l. si is legatū. §. hz si ita scriptū. ff. d. adi. r. de. hoc fac ad qonē notādā. Si qz ita testat. si impator nō venerit in italia infra quinquēniū. beres meus tūc. r. det titio. ipator morif pmo āno. an ticius pōt petere. r. Solutio. certe nō nisi post quinquēniū. Ad hoc sem p allegat rex. pal. r hoc qñ tps apponit p ditiōi ptiatū. si vō i ditiōe casuali apponit si deficiat nō expectat. l. B iure. ff. de v. obli. §. alit nisi addat dicitio tūc. r hoc ex pceptū ē de elec. cōmissa. li. vi. vbi de hoc.  
**T**utela fm azo. i. sū. est vis r prās in capite libero ad tuēdū cū q pp etatē suaz spōte se tueri negt a iure ciuili data ac pmissa. vt isti. de tute. §. ē aut. vis aut dico de scō. r pās de iure. vt talis sit tutor q p pzia ibecillitate nō ipedatur nec a iurisditiōe repellat. qles sunt pupillus. furiosus. r q ppetuo morbo laborat. illi ppter ibecillitatē cozpis vā tutores eē nō pnt. Bz femie q qzuis scit res administrare pupillares. r ad id expedidū vires habeāt. tamē a iure institutionū nō admittunt.  
**T**utela testamentaria. Est quando pater dat filio tuto rem in testamento  
**T**utela datia est quando vnus datus est tuto r filio in testamento r non extantibus conanguineis idoneis ad tutelā. iudex ex officio suo dat tutozē.  
**T**utela legitima est que defertur a rege secundū quam